
 

 

  

CMC – Nauka językow dla 
studentow 

 
Program CMC (Communicating in Multilingual Contexts – Komunikacja  w kontekście wielojęzycznym) jest 
przeznaczony do pomocy studentom  szkoł wyższych w rozwijaniu ich umiejętności językowych w celu wy- 
korzystania możliwości studiowania za granicą. Program wykorzystuje  innowacyjne materiały dydaktyczne 
stworzone dzięki partnerstwu sześciu  uniwersytetow z Włoch, Niderlandow, Portugalii, Słowacji, Hiszpanii i 
Zjed- noczonym Krolestwie.  Umiejętności językowe mają coraz większe znaczenie w szkolnictwie  wyższym 
i są bardzo istotne dla studentow, ktorzy zamierzają poruszać  się po Europie. Programy wymiany UE uznają 
potrzebę wspierania komu- nikacji międzykulturowej i rożnorodności kulturowej; dlatego ważne jest,  aby 
studenci spełniali standardy językowe wymagane przez goszczące ich  uczelnie. Ponadto dobra znajomość 
językow pomoże studentom jak najle- piej wykorzystać czas spędzony za granicą. Potencjalni studenci 
biorący udział w wymianie mają dostęp do strony in- ternetowej, zawierającej multimedialne materiały do 
nauki sześciu językow,  oparte na podejściu zintegrowanego nauczania języka i treści (Content and  
Language Integrated Learning – CLIL). Poziomy znajomości języka odpowia- dają europejskiemu systemowi 
opisu kształcenia językowego w następują- cy sposob: A1/A2 (niderlandzki, portugalski, słowacki); B1/B2 
(włoski); B2  (angielski, hiszpański). Kursy mają dostarczyć studentom odpowiednich narzędzi, aby umieli 
sobie  poradzić w środowisku akademickim, językowym i kulturowym w krajach,  w ktorych zamierzają 
studiować. Za pomocą szeregu ambitnych zadań  i działań studenci są wprowadzani w sześć rzeczywistych 
sytuacji z życia  studenckiego (biuro Sokratesa, centrum językowe, bank, kawiarnia, sto- warzyszenie 
studenckie i biuro podroży), jak rownież z miejscami istotnymi  kulturowo w mieście uniwersyteckim i jego 
okolicach oraz w regionie.  Program CMC otrzymał europejski znak jakości w 2006 r. w uznaniu powo- 
dzenia projektu we wspieraniu nauki i nauczania językow.  
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